
                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                Anykščių rajono savivaldybės 

                                                                                    Jaunimo reikalų tarybos 

                            2020-06-03 protokolu Nr. 13-JT-04  

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS  VEIKLOS 

ATASKAITA 

2019 m. 

Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba yra visuomeniniais patariamoji institucija, 

lygybės principu sudaryta iš Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos 

ir (ar) Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės jaunimo atstovų (14–29 m.). 

2019 m. birželio 21 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-221 ,,Dėl 

Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ buvo patvirtinta 

naujos sudėties  Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – Jaunimo reikalų 

taryba).  Jaunimo reikalų tarybą sudaro 10 narių. Iš jų 5 –Savivaldybės tarybos ir Savivaldybės 

administracijos  atstovai, 5 – Savivaldybės jaunimo atstovai. Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas – 

Šarūnas Grigonis, Anykščių rajono savivaldybės Tarybos narys, pavaduotojas – Dominykas 

Puzinas, Anykščių Jono Biliūno gimnazijos mokinys. 

Per savo veiklos metus Jaunimo reikalų taryba: 

1) Surengė 7 posėdžius, kurių metu aptarė jaunimo politikos situaciją rajone, diskutavo 

jaunimo užimtumo, jaunimo savanoriškos tarnybos, atvirųjų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimo 

klausimais, kėlė problemų aktualumą. Taip pat nustatė prioritetus 2020 m. „Jaunimo užimtumo 

skatinimo“ programai, patvirtino 2020 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos planą. 7 Jaunimo reikalų 

tarybos nariai dalyvavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – SADM)  organizuotoje konsultacijoje, gilinosi į kitų rajonų praktiką – surengė 

išvyką į Pasvalio rajono metų jaunimo apdovanojimus. 

2) 2019 m. gruodžio mėnesį suorganizavo susitikimą su Anykščių rajono jaunuoliais, kuriame 

pristatė Jaunimo tarybos veiklą, jos tikslus, veikiančias atvirąsias jaunimo erdves, galimybes 

jaunimui dalyvauti Savivaldybės jaunimo užimtumui skatinti skirtuose konkursuose, atlikti tiek 

trumpalaikę, tiek ilgalaikę savanorystę. Jaunuoliai dalijosi savo pastebėjimais apie jaunimo 

problemas Anykščių rajone, siūlė savo idėjas, vyko aktyvi diskusija. Po renginio buvo atlikta 

apklausa, į kurią atsakė renginyje dalyvavę jaunuoliai (pridedama). Jų nuomone, tokie renginiai 

labai reikalingi ir ateityje. 

3) Sukūrė savo logotipą ir „Facebook“ puslapį „Anykščių rajono jaunimo reikalų taryba“, 

kuriame skelbia aktualią informaciją jaunimui apie Jaunimo reikalų tarybos veiklą, galimybes 

jauniems žmonėms savanoriauti, naudingai praleisti laisvalaikį. Šiame puslapyje taip pat viešinami 

Anykščių rajone vykstantys renginiai. Su Jaunimo reikalų taryba susijusi informacija ir dokumentai 

(posėdžių protokolai, veiklos planai, ataskaitos) skelbiami Anykščių rajono savivaldybės 

internetiniame puslapyje. 

4) Parengė ir patvirtino Anykščių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų nuostatus. Šių 

planuojamų rengti apdovanojimų tikslas – skatinti jaunimo aktyvumą mokslo, meno, sporto, 

kultūros, verslo, pilietiškumo srityse, pastebėti ir įvertinti aktyvius, pilietiškus bei labiausiai prie 

jaunimo užimtumo skatinimo ir problemų sprendimo prisidedančius fizinius ir juridinius asmenis. 



5) Pateikė kreipimąsi Anykščių rajono savivaldybės Tarybai dėl 2020 metais jaunimo 

užimtumo programai skiriamų biudžeto lėšų, kuriame rekomendavo padidinti jaunimo užimtumo 

programai (pagal priemonę Nr. 6.1.1.01) skiriamas biudžeto lėšas iki 2016 ir 2017 metais siekusio 

lygio – 5000 eurų. 

6) Bendradarbiavo su Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos 

koordinatoriumi Anykščių rajone, padėjo viešinti informaciją apie Jaunimo savanoriškos tarnybos 

galimybes jaunimui. Verta pažymėti, kad nors 2019 metais tokios veiklos neatliko nei vienas 

jaunuolis, iki 2020 metų birželio mėnesio savanorišką tarnybą baigė ir papildomų balų prie savo 

studijų programos prisidėjo 15 savanorių, 2 šią veiklą vis dar tęsia. 

7) Gilinosi į Anykščių mieste esančios atvirosios jaunimo erdvės „Labas“ veiklą ir jos 

rodiklius bei veiklų tęstinumą. Šiuo tikslu išsiuntė prašymą Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. 

Didžiulių viešosios bibliotekos direktoriui Romui Kutkai, kuriame prašė atsakyti apie galimybes ir 

po karantino užtikrinti atvirosios jaunimo erdvės pasiekiamumą, įsteigiant pareigybę atlikti atvirąjį 

darbą su jaunimu ir kuruoti veiklas, vykstančias šioje jaunimui svarbioje įstaigoje. 

8) Bendradarbiavo su Jaunimo reikalų departamentu prie SADM atsakant į jų pateikiamus 

klausimus dėl leidinio kuriant draugišką jaunimui Savivaldybę. Jaunimo reikalų taryba taip pat 

atsakė į Jaunimo reikalų departamento prie SADM raštą „Dėl COVID-19 pandemijos pasekmių 

jaunimui“, šiam tikslui Jaunimo reikalų taryba paskelbė apklausą dėl karantino poveikio Anykščių 

rajono jaunimui (pridedama), pateikė pastebėjimus ir pasiūlymus, kaip mažinti pandemijos sukeltas 

pasekmes jaunimo politikos srityje. 

Tai tik dalis svarstytų klausimų šiais metais. Diskusijos bei nuomonių apsikeitimai vyksta 

reguliariai, ne tik posėdžių metu. 

 

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas                  Šarūnas Grigonis 


